



Folketingets Europaudvalg
Christiansborg

23. september 2019

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 8 af 3. september 2019 stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V)

Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der ikke blev indhentet mandat på den danske regerings holdning til EU's budget for 2020, inden der den 10. juli blev opnået enighed om Rådets holdning til EU's 2020-budget på embedsmandsniveau i COREPER.

Svar

Den 3. september 2019 blev der stemt om Rådets holdning til EU's budget for 2020. Folketingets Europaudvalg blev forelagt Kommissionens forslag til budgettet til forhandlingsoplæg den 28. august 2019.

Indhentning af forhandlingsmandat til EU's årlige budget er i 2017 og 2018 blevet forelagt Folketingets Europaudvalg i juni måned. Grundet den parlamentariske situation blev der imidlertid ikke fulgt samme tidskadence i år, men i stedet samme kadence som i 2015, hvor den parlamentariske situation var tilsvarende 2019. Her blev Kommissionens forslag til EU's budget for 2016 forelagt udvalget den 2. september 2015.

Jeg er helt enig i udvalgets klare ønsker om at få forelæggelserne så tidligt, at vi som parlamentarikere og ministre kan opnå det bedst mulige samarbejde om at sikre Danmarks indflydelse i EU. Og som jeg redegjorde for på mødet i Folketingets Europaudvalg den 28. august, er jeg personligt meget optaget af at bidrage til et godt samarbejde mellem regeringen og Folketinget.

Jeg vil sørge for, at udvalget fremadrettet orienteres om behandlingen af forslag af større rækkevidde så tidligt som muligt, ligesom indhentningen af forhandlingsoplæg vil ske rettidigt.

Som jeg ligeledes nævnte på udvalgs mødet den 28. august, vil jeg i forhold til den konkrete sag komme tilbage til udvalget i november og orientere om status for

budgetforhandlingerne mellem Europa-Parlamentet og Rådet. Såfremt udviklingen tilsiger det, herunder ikke mindst i lyset af brexit, vil sagen blive forelagt til et nyt forhandlingsoplæg.

Jeg ser frem til et godt samarbejde med udvalget. Ikke kun vedrørende EU's budget for 2020, men også andre væsentlige sager.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister